
 

 
1 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative al conferimento di incarichi individuali 

a: n. 2 docenti Tutor interni  per la realizzazione di n. 2 “Percorsi di  formazione sulla transizione digitale”, n. 4  

docenti Tutor interni  per la realizzazione di n. 4 percorsi di “Laboratori di formazione sul campo”, n.4 docenti interni 

e n.6 personale ATA in qualità di Componenti per la costituzione della “ Comunità di pratiche per l’apprendimento” 

( Team operativo)  e al personale ATA Profilo Assistenti amministrativi, Tecnici e Collaboratori scolastici.  

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”- 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: F44D23003460006 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR;  

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 67.305,39; 



 

 
2 

 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 6 alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in 

particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 76 del 06/02/2024;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3425 del 

27/03/2024;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Prof.ssa 

Adele Mormile, in qualità di Dirigente scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa 

i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale);  

CONSIDERATO che la Prof.ssa Adele Mormile ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

VISTO il decreto  (Prot. n. 12316 del 23/11/2024 )  con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al reclutamento di n.2 docenti Tutor interni  per la realizzazione di n.2 “Percorsi di  formazione sulla 

transizione digitale”, n.4  docenti Tutor interni  per la realizzazione di n.4 percorsi di “Laboratori di 

formazione sul campo”, n.4 docenti interni e n.6 personale ATA in qualità di Componenti per la costituzione della 

“Comunità di pratiche per l’apprendimento” (Team operativo) e di personale ATA Profilo Assistenti amministrativi, 

Tecnici e Collaboratori scolastici; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12317 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/11/2024, relativo 

all’individuazione di n.4 docenti e n.6 personale ATA  per la composizione della “ Comunità di pratiche per 

l’apprendimento”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12318, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/11/2024, relativo 

all’individuazione di personale ATA Profilo Assistenti amministrativi, Tecnici e Collaboratori scolastici da coinvolgere  

nel progetto in oggetto; 



 

 
3 

 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12319, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/11/2024, relativo 

all’individuazione di n.6 docenti Tutor interni; 

VISTO,  in particolare, l’art. 8, comma 1, dei succitati Avvisi prot. n. 12317 e prot. n. 12319, e l’art.5 

dell’Avviso prot.n.12318, ai sensi dei quali  «Gli interessati dovranno far pervenire la propria  candidatura,  a 

pena   di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del 27/11/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 27/11/2024, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute  n.7 candidature per il ruolo di docente Tutor, n. 14 
candidature per il ruolo di componente della comunità di pratiche e n. 5 candidature da parte del  personale 
ATA a supporto del progetto in oggetto nei modi e nei termini stabiliti; 

 
VISTO il verbale della commissione di valutazione dei curricula (prot. n. 13291 del 10/12/2024); 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per l’affidamento degli incarichi sottoindicati: 

. 

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  
Avviso  Prot. n. 12319 del 23/11/24 

Modulo: Coding, intelligenza artificiale e robotica 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

MORABITO BARBARA* 24 

BATTAGLIA LUCIA* 19 

BORREALE ROSA * 17 

CAPASSO MASSIMO* 16 

BIANCO ALESSANDRA* 15 

PARRINELLO FABIO 12 

Modulo: Spazi e Ambienti Digitali 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

MORABITO BARBARA* 24 

BATTAGLIA LUCIA* 19 

BORREALE ROSA * 17 

CAPASSO MASSIMO* 16 

BIANCO ALESSANDRA* 15 

Modulo: Metodologie didattiche innovative : Gamification 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

MORABITO BARBARA* 24 

BATTAGLIA LUCIA* 19 

BORREALE ROSA * 17 

CAPASSO MASSIMO* 16 

BIANCO ALESSANDRA* 15 

 

 



 

 
4 

 

 

Modulo: Tecnologie digitali: Visori  – Stampante 3D 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

ALIBERTI LIBERATO  48 

MORABITO BARBARA 24 

BATTAGLIA LUCIA 19 

BORREALE ROSA  17 

CAPASSO MASSIMO 16 

BIANCO ALESSANDRA 15 

Modulo: Metodologie didattiche digitali per l’ inclusione scolastica 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

MORABITO BARBARA* 24 

BATTAGLIA LUCIA* 19 

BORREALE ROSA * 17 

CAPASSO MASSIMO* 16 

BIANCO ALESSANDRA* 15 

Modulo: Digitalizzazione amministrativa- Appalti- MEPA – Ricostruzione di carriera- 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

MORABITO BARBARA* 24 

BORREALE ROSA * 17 

CAPASSO MASSIMO* 16 

BIANCO ALESSANDRA* 15 
I docenti assegnatari di più moduli (indicati con l’asterisco) che sono in posizione utile per il conferimento di un eventuale 

incarico, per il principio di rotazione , nonché per motivi organizzativi (concomitanza dell’avvio dei moduli), sono tenuti a 

presentare all’indirizzo mail nais07900t@istruzione.it dell’Istituto, entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, una 

dichiarazione nella quale indicare un ordine di preferenza dei percorsi di formazione oggetto della presente selezione; ciò al 

fine di permettere lo scorrimento della graduatoria. 

COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO  

Avviso Prot. n. 12317 del 23/11/24 

PERSONALE DOCENTE 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

PALO ROSA 77 

BOCCELLINO ANNA  54 

CRISCI FABRIZIO  51 

MASCOLO PAOLO 40 

CAPASSO MASSIMO 39 

ALIBERTI LIBERATO  38 

BORREALE ROSA  34 

BIANCO ALESSANDRA 20 
PERSONALE ATA 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

RUSSO GIOVANNA  68 

ERRICHIELLO PASQUALE 36 

BALSAMO NATALIA 26 
DE SENA GENNARO 24 

mailto:nais07900t@istruzione.it


 

 
5 

 

 

PERSONALE ATA 
ASSISTENTE TECNICO 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

ESPOSITO GIOVANNI 16 

ESPOSITO GIUSEPPE 16 

 

P E R S O N A L E  A T A  
A v v i s o  P r o t .  n .  1 2 3 1 8  d e l  2 3 / 1 1 / 2 4  

A S S I S T E N T I  A M M I N I S T R A T I V I  

CANDIDATO PUNTEGGIO 
RUSSO GIOVANNA 68 

PUZIO ADRIANA 15 
A S S I S T E N T I  T E C N I C I  

CONTE GIOVANNI 16 

ESPOSITO GIOVANNI 16 

ESPOSITO GIUSEPPE  16 

 

Il presente avviso e le graduatorie accluse sono pubblicate all’albo on line della Istituzione scolastica, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito della scuola 
www.istitutopertiniafragola.it sezione PNRR. È possibile presentare reclamo entro e non oltre il 17/12/2024; se entro tale data 
non dovessero pervenire reclami, le graduatorie diventano definitive. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                          Prof.ssa Adele Mormile  

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

http://www.istitutopertiniafragola.it/

		2024-12-11T11:34:21+0100
	ADELE MORMILE




